
Stránka 1 z 4 
 

 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179 

686 01 Uherské Hradiště 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy 01112023 

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
na zhotovení  

 
oprava plotů na památce lidového stavitelství Topolná, čp. 90 a 93 

 
 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Objednatel  Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková    
organizace 

Sídlo : Smetanovy sady 1749, 686 01 Uherské Hradiště 

Zástupce : PhDr. Ivo  Frolec, ředitel 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel 

b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková, ekonom 

IČO : 00092126 

DIČ : CZ700092126 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon : 577551370, 774 124 013 

ID datové schránky : Akuk7si 

E-mail : jitka.zpevakova@slovackemuzeum.cz 

Osoby oprávněné jednat    
 
  

Zhotovitel :                Vladimír Blažek   
Sídlo :                 Hovězí 60 

                  760 01  Hovězí 
 

IČO                   174 87 382   
DIČ                     -  
Bankovní ústav :                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu :                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Telefon                      
E-mail :                    

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO  

 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit 

ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy na vlastní náklady a nebezpečí a Objednatel se zavazuje 
dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy a zároveň se zavazuje, že 
poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost při zhotovování díla. 

 
1.2. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi Objednatelem a Zhotovitelem obsažené v této 

smlouvě. 
 
 

2. PŘEDMĚT DÍLA 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě, provede pro objednatele opravu dřevěných 
plotů na památkách lidového stavitelství v Topolné, čp. 90 a 93 v následujícím rozsahu: 

• Památka lidového stavitelství LS Topolná čp. 90  
- demontáž stávajících svislých dřevěných konstrukcí plotu  - 144 m2   
- demontáž stávajících vodorovných konstrukcí plotu - 160 bm 
- ruční tesání, výroba dřevěných konstrukcí vodorovných 160 bm a svislých 244 m2  
- nátěry veškerých dřevěných konstrukcí olejovou lazurou 
- oprava a hutnění narušených nezpevněných částí oplocení kovových sloupů   
- montáž nových plotových koinstrukcí  
      Rozpočet nákladů na tuto část činí cca 115 000,- Kč. 
 

• Památka lidového stavitelství LS Topolná čp. 93  
- demontáž stávajících svislých dřevěných konstrukcí plotu  - 144 m2   
- demontáž stávajících vodorovných konstrukcí plotu - 160 bm 
- ruční tesání, výroba dřevěných konstrukcí vodorovných 160 bm a svislých 244 m2  
- nátěry veškerých dřevěných konstrukcí olejovou lazurou 
- oprava a hutnění narušených nezpevněných částí oplocení kovových sloupů   
- montáž nových plotových koinstrukcí  
      Rozpočet nákladů na tuto část činí cca 115 000,- Kč. 

 
 
2.2. Zhotovitel se zavazuje vynaložit při realizaci díla veškeré své schopnosti, píli a péči, odbornou znalost tak, aby dílo 

odpovídalo požadované kvalitě.  
 

V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen objednatele včas upozorňovat na všechny náležitosti, které by mohly mít vliv 
na zhotovené dílo, jeho výslednou cenu, dobu realizace díla či nesoulad se zadáním objednatele. Zhotovitel je povinen 
prokazatelně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost pokynu objednatele či jiné okolnosti mající vliv na kvalitu díla, a 
to neprodleně.  

 

 
 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem plnění je: 
- Památky lidové stavitelství LS Topolná, čp. 90 a čp. 93 – zahradní část 
 

3.1. Termíny plnění 
 

Termín zahájení realizace:   24. 11. 2023 
Termín ukončení realizace:   15. 12. 2023 

 



Stránka 3 z 4 
 

 
Za řádné ukončení díla nebo jeho dílčích částí se považuje den podpisu předávacího protokolu podepsaného Zhotovitelem a 
Objednatelem. 
 

4. CENA ZA PŘEDMĚT DÍLA 
 

Cena díla je maximální smluvní cenou, která obsahuje veškeré náklady účastníka nezbytné pro kompletní realizaci předmětu 
díla. 

 
Celková cena za dílo      230 000,-    Kč, 
 

 
                                                      slovy: dvěstětřicettisíckorun českých 
  

4.1. Cena je sjednána jako pevná, zhotovitel není plátcem DPH.  
 

4.2. Objeví-li se při provádění předmětu plnění potřeba činností, které nebyly v době uzavření smlouvy předvídatelné, může 
se Zhotovitel domáhat přiměřeného zvýšení ceny. Zhotovitel však bere na vědomí, že jednostranné navýšení ceny či 
úprava termínů nejsou možné. Tyto skutečnosti lze měnit výhradně formou řádného dodatku k této smlouvě. 
 

 
5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 
5.2. Zhotovitel vyhotoví a zašle objednateli fakturu ve 2x vyhotovení se splatností 15 kalendářních dní, ve které přiloží 

soupis provedených prací a dodávek, včetně předávacího protokolu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
doručena třetí den ode dne prokazatelného odeslání. 

 
5.3. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.  

 
5.4. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě pěti dnů od jejího 

doručení vrátit Zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat Objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta 
splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet až od prokazatelného doručení faktury, splňující všechny požadované 
náležitosti, Objednateli.  

 
 

6. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
 

6.1. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude dílo k převzetí.  
 

6.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět díla dle čl. 3. a čl. 4. a předání předmětu díla Objednateli bez vad a 
nedodělků. 
 

6.3. Objednatel se zavazuje dílo. převzít do pěti dnů po výzvě Zhotovitele a převzetí potvrdit na předávacím protokolu, a to i 
před termínem plnění. Má-li k dílčímu plnění připomínky, je povinen je označit na předávacím protokolu. 
 

6.4. Vykazuje-li předávané dílo hrubé vady nebo nedodělky, které brání užívání díla či jeho dílčích částí, nevzniká 
Zhotoviteli nárok na úhradu ceny díla ani jejich částí, je-li tento nárok odvozen  
od řádného a včasného předání díla. Na takové závady je povinen Objednatel Zhotovitele písemně upozornit nejpozději 
do 10ti dnů ode dne předání díla. 
 

6.5. O převzetí řádně zhotoveného díla nebo jejich částí bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, který podepíší 
zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. V případě vad a nedodělků bude 
vyhotoven protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

7. ZÁRUKY A SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost provedených prací a dodávek. 

7.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla:  
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v předávacím protokolu v dohodnutém termínu, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý/dou nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 
 

7.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad: 
Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
1.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 
7.4. Smluvní strany sjednávají právo Objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. Bezplatným 

odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí Objednatel dle objektivních hledisek.  

 
7.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět díla v době jeho převzetí a v záruční době.  

 
7.6. U veškerých odstranitelných vad předmětu díla přísluší Objednateli výlučně nárok na odstranění těchto vad nebo nárok 

na přiměřenou slevu z ceny, a to po dohodě Zhotovitele a Objednatele. Podmínkou vzniku tohoto nároku je skutečnost, 
že Objednatel písemně oznámil Zhotoviteli vady do 10- ti dnů poté, co je zjistil.  

 
7.7. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu díla, které byly způsobeny porušením povinností Objednatele dle této smlouvy. 

 
 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

8.1. Závazek plynoucí z této smlouvy zaniká jeho splněním dle ust. § 1908 občanského zákoníku.  
Od této smlouvy lze odstoupit z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran. 

 
8.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že došlo k porušení povinnosti plynoucí ze závazkového 

vztahu. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodů. Které jí brání nebo budou bránit v plnění 
povinností a jejich důsledcích a způsobu řešení. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu. Lhůtou bez 
zbytečného odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

9.1. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi smluvními 
stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí právem České republiky.  

 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako 

takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 
 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se stává účinnou dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv.  

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá ze stran obdrží po 1 vyhotoveních. 

 
 

V Uherském Hradišti dne  …………………………                               V Hovězím  dne …………………………… 
  

 
 

 
 
………………..........………………………………… 
za Objednatele  
PhDr. Ivo Frolec  
ředitel  

 
 
………………………..........……………………………….                        
za Zhotovitele  
Vladimír Blažek 

 


